

Kędzierzyn-Koźle, dnia 30 sierpnia 2017 r.

Nr nadany przez Zamawiającego: 15/2017

Odpowiedzi na pytania z dnia 25 sierpnia 2017 r.

Pytanie 1

Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalnościowych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź 1

Zamawiający nie posiada obecnie oferty promocyjnej ani nie jest członkiem programów lojalnościowych.

Pytanie 2

Czy aktualnie obowiązujące umowy zawarte są na czas określony czy na czas nieokreślony?

Odpowiedź 2

Aktualnie obowiązująca umowa jest zawarta na czas określony do dnia 01.01.2018 r. do godz. 6⁰⁰.

Pytanie 3

Jaki jest termin wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów? Kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie?

Odpowiedź 3

Obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas określony do dnia 01.01.2018 r. do godz. 6⁰⁰. W przypadku dwóch punktu poboru (ul. Reymonta 1 oraz ul. Reymonta 8-10-12) umowa zostanie rozwiązana przez Członka Grupy Zakupowej samodzielnie.

Pytanie 4

Czy Zamawiający akceptuje postanowienia Art. 62b. Ustawy Prawo Energetyczne, który stwierdza, że dla Odbiorców końcowych, dokonujących zakupu paliwa gazowego w trybie zamówień publicznych, Taryfy Wykonawców nie są ustalane?

Odpowiedź 4

Zamawiający akceptuje postanowienia art. 62b ustawy Prawo Energetyczne.

Pytanie 5

Prosimy o podanie właściwego oddziału PSG dla każdego z punktów poboru

Odpowiedź 5

Operatorem Systemu Gazownictwa jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (01-224) przy ul. Marcina Kasprzaka 25, Oddział w Zabrze.

Pytanie 6

Czy do ceny paliwa gazowego należy dodać podatek akcyzowy?

Odpowiedź 6

Nie.

Pytanie 7

Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 7

Zgodnie z punktem 21 Istotnych Postanowień Umowy Generalnej, umowy będą zawarte w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 8

Kto jest obecnym sprzedawcą?

Odpowiedź 8

Obecnym sprzedawcą, wyłonionym w ubiegłorocznym przetargu, jest firma Energia dla Firm z siedzibą w Warszawie (02-675) przy ul. Wołoskiej 24.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ceny w przypadku zmiany przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie mającym wpływ na realizację umowy lub zakres świadczenia wykonawcy (w tym np. tzw. certyfikatów efektywności energetycznej)?

Odpowiedź 9

Informujemy, że Zamawiający zmienił zapis pkt 15 Istotnych Postanowień Umowy Generalnej oraz pkt 10 Istotnych Postanowień Umowy Szczegółowej. Prosimy o zapoznanie się ze zmianami.

Pytanie 10

Prosimy o doprecyzowanie poniższego punktu Istotnych postanowień umowy, głównie w zakresie określenia jak należy rozumieć należyta staranność oraz ile dni wcześniej będzie zgłoszenie zaprzestania wykonywania dostaw.

„10. W przypadku, gdy Wykonawca będzie realizował dostawy objęte niniejszą umową bez należytej staranności, niezgodnie z obowiązującymi przepisami lub

niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy, poszczególni Odbiorcy mają prawo:

- nakazać Wykonawcy zaprzestania wykonywania dostaw,
- odstąpić o umowy w całości lub w części z winy Wykonawcy
- potrącić z wynagrodzenia Wykonawcy należności z tytułu kar umownych bez odrębnych wezwań i powiadomień”

Odpowiedź 10

Zamawiający zmienił treść powyższego punktu, prosimy o zapoznanie się ze zmianami.

Pytanie 11

Prosimy o doprecyzowanie poniższego punktu Istotnych postanowień umowy:

„21. Obowiązki Wykonawcy:

- a) Wykonawca przygotowuje informację dla Zamawiającego określającą treść i formę zgłoszenia o zawarcie umowy szczegółowej zwanego dalej wnioskiem, jakie winny zostać złożone przez poszczególnych Odbiorców i dostarczy Zamawiającemu w formie elektronicznej w terminie 3 dni, a w formie pismenej w terminie 7 dni od zawarcia niniejszej umowy generalnej,
- b) Wykonawca zgłosi zastrzeżenia do złożonego wniosku w terminie 7 dni od daty jego otrzymania. Niewniesienie zastrzeżeń oznaczać będzie kompletność wniosku,
- c) Wykonawca zawrze umowy szczegółowe w siedzibie Odbiorcy w terminie do 14 dni od daty otrzymania kompletnego wniosku, nie później niż do 17.11.2017r.”

Odpowiedź 11

Wniosek, o którym mowa powinien zawierać informacje dla Zamawiającego w zakresie wymaganych przez Wykonawcę danych, które są niezbędne do zawarcia umowy szczegółowej przez poszczególnych Członków Grupy Zakupowej.

Jeśli Wykonawca stwierdzi, że dane przekazane we wniosku są niewystarczające, ma on obowiązek w terminie 7 dni wnieść zastrzeżenia do kompletności wniosku. Ostateczny termin zawarcia umów szczegółowych to 17.11.2017 r.

Pytanie 12

Prosimy o dodanie w punkcie Istotnych postanowień umowy 25. a) „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca, w wysokości 10 % kwoty nominalnej określonej w pkt 13,” zapisu: „Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, jeżeli szkody spowodowane niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem Umowy występują z przyczyn leżących po stronie OSD lub OSP. Wykonawca nie ponosi także odpowiedzialności za szkody spowodowane niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem Umowy także w następujących przypadkach:

- wystąpienia ograniczeń lub wstrzymania w dostawie Paliwa Gazowego w związku z zagrożeniem życia, zdrowia lub mienia,
- działania Siły Wyższej,
- wystąpienia planowanych przerw i ograniczeń w dostarczaniu Paliwa Gazowego, na czas niezbędny do wykonania prac eksploatacyjnych lub remontowych w sieci, o których Odbiorca został poinformowany,
- działania zabezpieczeń i automatyki, likwidujących przemijające stany awaryjne w sieci,
- wprowadzenia na polecenie OSP lub OSD wstrzymań awaryjnych lub spowodowanych działaniem Siły Wyższej,

- wystąpienia Awarii,
- planowanych ograniczeń wprowadzonych na podstawie przepisów prawa na wypadek niedoboru mocy w Krajowym Systemie Przesyłowym,
- działań lub zaniechań osób trzecich, za które Sprzedawca lub OSD nie ponoszą odpowiedzialności, w tym działań lub zaniechań Odbiorcy lub osób, za które Odbiorca ponosi odpowiedzialność (np. wstrzymanie dostarczania Paliwa Gazowego w związku z nieuregulowanymi należnościami Odbiorcy, Nielegalny Pobór Paliwa Gazowego, awarie urządzeń Odbiorcy),
- wyłączeń awaryjnych i jednorazowych przerw wprowadzanych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.”

Odpowiedź 12

Zamawiający nie zgadza się na dodanie powyższego zapisu.

Pytanie 13

Wnioskujemy o usunięcie w całości zapisu w punkcie 25. b) „Wykonawca zapłaci Odbiorcy karę umowną za niedotrzymanie terminów określonych w pkt 21 w wysokości 500 zł za każdy dzień zwłoki.”

Odpowiedź 13

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wymienionego zapisu.

Pytanie 14

Dotyczy punktu 26. „Wykonawca jest odpowiedzialny względem Zamawiającego, jeżeli wykonany przedmiot umowy ma wady zmniejszające jego wartość lub użyteczność ze względu na cel określony w umowie.”. Wykonawca informuje, iż odpowiedzialnym za wady jest Operator Systemu Dystrybucyjnego. W związku z tym prosimy o danie niniejszej adnotacji do treści IPU.

Odpowiedź 14

Zamawiający nie zgadza się na dodanie powyższego zapisu. Operator Systemu Dystrybucyjnego nie jest Stroną dla Zamawiającego.

Pytanie 15

Prosimy o modyfikację IPU punkt 28 a) poprzez zmianę na poniższy:

a) Dopuszcza się możliwość:

- zmniejszenia ilości punktów poboru gazu ziemnego objętych niniejszą umową, a wynikającą z zawartych umów szczegółowych z poszczególnymi Odbiorcami, *
- zwiększania lub zmniejszenia ilości gazu ziemnego kupowanego na potrzeby punktów poboru gazu objętych niniejszą umową, a wynikającą z zawartych umów szczegółowych z Odbiorcami,*

*Odbiorca ma możliwość zwiększenia (w przypadku nowobudowanych obiektów) lub zmniejszenia (w przypadku całkowitego zaprzestania poboru Paliwa Gazowego) ilości punktów poboru Paliwa Gazowego w okresie umownym, o ile łączny wolumen dodany lub odejty w wyniku przedmiotowych zmian nie przekroczy różnicy 10% w stosunku do całkowitego zamówienia podstawowego (określonego w momencie zawarcia Umowy). Zmiana prognozowanego zużycia Paliwa Gazowego na mniejszą lub większą) nie będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, poza rozliczeniem za faktyczne zużyte paliwo gazowe

wg. cen określonych w niniejszej Umowie oraz rozliczeniem za usługi dystrybucji pobranego paliwa gazowego wg obowiązującej w danym okresie Taryfy Operatora, do sieci którego Zamawiający jest przyłączony. Opisane powyżej zmiany wymagają podpisania aneksu do Umowy.

- zmiany grupy taryfowej, jedynie w odrębnie tych grup taryfowych, które zostały określone w wybranej ofercie Wykonawcy przetargu nieograniczonego oraz podanie przyczyn zaprzestania sprzedaży gazu ziemnego o których mowa w punkcie 28.

b): „Strony postanawiają, że na Wniosek Zamawiającego (strona umowy generalnej) lub Odbiorcy (strona umowy szczegółowej) możliwe jest zaprzestanie sprzedaży gazu ziemnego dla poszczególnych punktów poboru ujętych w załączniku nr 1 do SIWZ i nie stanowi ono rozwiązania całej Umowy, chyba że przedmiotem wypowiedzenia są wszystkie punkty poboru określone w załączniku nr 1 do SIWZ.”

Odpowiedź 15

Zamawiający nie zgadza się na modyfikację powyższego punktu.

Pytanie 16

Prosimy o zgodę na wprowadzenie do formularza cenowego formuł zaokrągleń do 2 lub 5 miejsc po przecinku, które będą zgodne z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź 16

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzanie do formularza ofertowego zaokrągleń do 2 miejsc po przecinku.

Komisja przetargowa:

1.....

2.....

3.....

4.....

5.....